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Zápis č. 2022-01
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Tehov

konaného dne 10. 10. 2022 od 20h
ve společenském sále Obecního úřadu Tehov

Prezence

Přítomni Kateřina Ruszová
David Hlouch
Martin Landa
Marcela Konečná
Jakub Novotný
Jiří Pilný
Jan Říha
Michal Straka
David Kubelka

Omluveni

Neomluveni

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Tehov zahájil v 20:03 dosavadní starosta obce David Hlouch (dále
také jako „předsedající“).

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o
zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne
uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.
10. 2022 v 16:00, přičemž žádný návrh ke konání voleb v obci Tehov nebyl podán). Informace o
termínu a programu ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední
desce Obecního úřadu Tehov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od
2. 10. 2022 do dnešního dne, přičemž sňato z úřední desky bude zítra. Informace byla současně
zveřejněna na „elektronické úřední desce“ umožňující dálkový přístup.

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), a
zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
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Předsedající konstatoval, že zápis z posledního veřejného zasedání dosavadního zastupitelstva
byl ověřen a vyložen k nahlédnutí na elektronické úřední desce obce a na OÚ a nebyly proti němu
podány žádné námitky.

Předsedající dále upozornil, že ze zasedání bude pořízen zápis.

1) Složení slibu zastupitelů
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č.
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů).

Předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích:

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat
svědomitě, v zájmu obce Tehov a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“

a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a
podpisem na připraveném archu (příloha č. 2).

Předsedající konstatoval, že žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib a ani nesložil slib s
výhradou. Všichni zvolení zastupitelé stvrdili svůj slib podpisem.

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání
Předsedající navrhl, aby zapisovatelkou byla Kateřina Ruszová a ověřovateli zápisu Martin Landa
a Jan Říha.

Navržení nominaci přijali.

Nebyly vzneseny protinávrhy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Návrh usnesení č.1/1/2022:
Zastupitelstvo obce Tehov určuje zapisovatelkou Kateřinu Ruszovou a ověřovateli zápisu Martina
Landu a Jana Říhu.

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 Usnesení č. 1/1/2022 bylo schváleno.

3) Schválení programu zasedání
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.

K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění:

● Pro zjednodušení procedurálních hlasování formálně sloučit body 4) a 5) Volba starosty a
místostarosty

● Doplnit jako bod 7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) a členů výborů
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Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se účastníkům zasedání.

Předsedající dal hlasovat o programu zasedání ve znění navržených úprav.

Návrh usnesení č. 2/1/2022:
Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění navržených úprav:

1) Složení slibu zastupitelů

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání

3) Schválení programu

4) Volba starosty a místostarosty

5) Ustanovení výborů zastupitelstva a volba jejich členů

6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2
zákona o obcích) a členů výborů

7) Jmenování členů školské rady ZŠ Tehov

8) Jmenování člena školské rady ZŠ Světice

9) Veřejná finanční podpora: 3. kolo žádostí

10) Různé

11) Diskuze

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno.

4) Volba starosty a místostarosty

Určení počtu místostarostů:
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu a vyzval přítomné
zastupitele k vznesení případných dalších návrhů. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto předsedající
přistoupil k hlasování.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení č. 3/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje počet místostarostů na jednoho.

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0    Usnesení č. 3/1/2022 bylo schváleno.

Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni:
Předsedající dále navrhl, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, aby
členové zastupitelstva obce byli uvolněni pouze pro výkon funkce starosty a místostarosty obce
a vyzval přítomné zastupitele k vznesení případných dalších návrhů. Jiné návrhy nebyly vzneseny,
proto předsedající přistoupil k hlasování.
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Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení č. 4/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon
funkce starosty a místostarosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 1  Zdrželi se: 0 Usnesení č. 4/1/2022 bylo schváleno.

Určení způsobu volby starosty a místostarosty:
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a
místostarosty veřejně hlasováním. Případnou změnu způsobu hlasování musí schválit
zastupitelstvo.

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po
nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech
bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta
již nebude v hlasování pokračováno.

Michal straka navrhl tajnou volbu.

Návrh usnesení č. 5/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje tajný způsob volby starosty a místostarosty.

Výsledek hlasování: Pro: 2  Proti: 7  Zdrželi se: 0 Usnesení nebylo schváleno.

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány
následující návrhy:

● Členka zastupitelstva Kateřina Ruszová navrhla zvolit do funkce starosty Davida Hloucha.
● Člen zastupitelstva Jan Říha navrhl zvolit do funkce starostky Kateřinu Ruszovou
● Člen zastupitelstva David Kubelka navrhl zvolit do funkce starosty Jana Říhu

Předsedající vyzval k vyjádření přijetí nominace.

● David Hlouch nominaci přijal.
● Kateřina Ruszová nominaci nepřijala.
● Jan Říha nominaci přijal.

Bude hlasováno o kandidátech v pořadí, v jakém byli navrženi:

● David Hlouch
● Jan Říha

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

P. Hůla: Paní Ruszová, nemůžete to odmítnout, máte nejvíce hlasů od voličů.
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K. Ruszová: Nejvyšší počet hlasů jsem ve volbách získala už potřetí a vždy předem informuji
voliče, že nekandiduji na pozici starostky, a to zejména z osobních a rodinných důvodů.

P. Hůla: Paní Ruszová, měla byste nominaci přijmout. V opačném případě voliče zklamete a měla
byste odstoupit.

K. Ruszová: Snad voliče nezklamu, když budu pracovat pro obec jako dosud. Volba starosty je na
zastupitelích, v souladu se zákonem zastupitelstvo volí většinou svých hlasů mezi zvolenými
zastupiteli, kteří nominaci přijmou. Nejedná se o přímou volbu voliči. Pokud je například více stran
než dvě, může se třeba klidně i stát, že je zvolen zastupitel s nejmenším počtem hlasů od voličů,
pokud je na jeho osobě shoda většiny zastupitelů napříč stranami.

P. Hůla: Ale voliči jasně sdělili své preference.

D. Hlouch: Prosím, abychom to zbytečně neprotahovali, paní Ruszová svůj postoj už vysvětlila,
jsou prosím ještě jiné připomínky a dotazy?

Bez dalších připomínek.

Návrh usnesení č. 5/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí starostou Davida Hloucha.

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 3  Zdržel se: 1    Usnesení č. 5/1/2022 bylo schváleno.

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:
Předsedající navrhl zvolit do funkce místostarostky Kateřinu Ruszovou.

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání případných dalších návrhů na funkci
místostarosty. Bez dalšího návrhu.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající vyzval k vyjádření přijetí nominace. Navržená kandidátka nominaci přijala.

Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení č. 6/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí místostarostkou Kateřinu Ruszovou.

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 1    Usnesení č. 6/1/2022 bylo schváleno.

5) Ustanovení výborů zastupitelstva a volba jejich členů

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor ve
vazbě na § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích, neboť funkční období výborů
předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo
určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a
kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou
být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva
(§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta,
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místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na
obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo tříčlenný “finanční výbor” a “kontrolní výbor”,
pětičlenný “výbor územního rozvoje” a tříčlenný “Výbor pro kulturu a školství”. Současně vyzval
občany ke zvážení účasti ve výborech obecního zastupitelstva s tím, že pokud se někdo přihlásí v
následujících týdnech, je možné počet členů ve výborech navýšit, pokud se na tom většinově
shodne zastupitelstvo. Upozornil, že v případě, že budou členy či předsedy výborů zvoleni
uvolnění členové zastupitelstva (zde starosta nebo místostarostka), tabulková odměna se jim ze
zákona již nijak nenavyšuje. U neuvolněných členů zastupitelstva se výše odměny bude
schvalovat některým z následujících usnesení (nařízení vlády stanovuje maximální měsíční
odměnu a odměny lze kumulovat při souběhu funkcí, nicméně dosud byla v Tehově praxe taková,
že odměny byly schváleny jako maximální, ale nekumulativní, tedy pouze za nejvyšší z případných
více funkcí - např. zastupitel, který byl členem výboru, měl odměnu jen ve výši člena výboru).

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Žádný další návrh ani stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení č. 7/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov zřizuje

a) finanční výbor jako tříčlenný,
b) kontrolní výbor jako tříčlenný,
c) výbor územního rozvoje jako pětičlenný,
d) výbor pro kulturu a školství jako tříčlenný.

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 Usnesení č. 7/1/2022 bylo schváleno.

Volba předsedy finančního výboru:
Předsedající navrhl na předsedkyni finančního výboru Marcelu Konečnou a vyzval členy
zastupitelstva k podávání případných dalších návrhů na funkci předsedy finančního výboru.

D. Kubelka navrhuje do funkce předsedy FV pana Michala Straku.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající vyzval k vyjádření přijetí nominace. Navržení kandidáti nominaci přijali.

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, bude hlasováno o kandidátech v pořadí, v jakém byli
navrženi.

Návrh usnesení č. 8/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí předsedkyní finančního výboru Marcelu Konečnou.

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 1  Zdrželi se: 3 Usnesení č. 8/1/2022 bylo schváleno.

Volba předsedy kontrolního výboru:
Předsedající navrhl na předsedu kontrolního výboru Jiřího Pilného a vyzval členy zastupitelstva
k podávání případných dalších návrhů. Pan Straka navrhuje pana Jana Říhu.
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Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající vyzval k vyjádření přijetí nominace. Navržení kandidáti nominaci přijali.

Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení č. 9/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí předsedou kontrolního výboru Jiřího Pilného.

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 2  Zdrželi se: 2 Usnesení č. 9/1/2022 bylo schváleno.

Volba předsedy výboru územního rozvoje:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na předsedu výboru územního rozvoje.
Kateřina Ruszová navrhla David Hloucha. Další návrhy nebyly podány.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající vyzval k vyjádření přijetí nominace. Navržený kandidát nominaci přijal.

Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení č. 10/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí předsedou výboru územního rozvoje Davida Hloucha.

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 2  Zdrželi se: 2 Usnesení č. 10/1/2022 bylo schváleno.

Volba předsedy výboru pro kulturu a školství:
Předsedající navrhl na předsedkyni výboru pro kulturu a školství Kateřinu Ruszovou a vyzval členy
zastupitelstva k podávání případných dalších návrhů.

Další návrhy nebyly podány.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající vyzval k vyjádření přijetí nominace. Navržená kandidátka nominaci přijala.

Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení č. 11/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí předsedkyní výboru pro kulturu a školství Kateřinu Ruszovou.

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 1 Usnesení č. 11/1/2022 bylo schváleno.

Volba členů výborů:
Předsedající předložil návrh na členy výborů:

navrhl zvolit členy finančního výboru

● Martina Landu
● Jana Říhu

navrhl zvolit členy kontrolního výboru

● Jakuba Novotného
● Michala Straku
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navrhl zvolit členy výboru územního rozvoje

● Jiřího Pilného
● Jakuba Novotného
● Martina Landu
● Jana Říhu

navrhl zvolit členy výboru pro kulturu a školství

● Věru Dufkovou
● Kateřinu Šebkovou

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání případných dalších návrhů na členy výborů.

Petr Hůla (z přítomných občanů): Navrhuji, aby členem finančního výboru byl pan doktor inženýr
Jan Vych.

Předsedající: Návrhy na projednání mohou podávat pouze členové zastupitelstva obce, pane
Hůlo. Pokud si Váš návrh někdo z přítomných zastupitelů osvojí a předloží jej jako protinávrh,
může být projednán.

D. Kubelka: Podávám protinávrh ke složení finančního výboru, za členy navrhuji p. Vycha místo p.
Landy.

J. Říha: Podávám protinávrh ke složení výboru územního rozvoje, za členy navrhuji p. Tomáše
Hůlu místo p. Novotného.

Předsedající vyzval jmenované kandidáty k vyjádření přijetí nominace. Přítomní navržení kandidáti
nominaci přijali. Kateřina Ruszová uvedla, že navržené členky výboru pro kulturu a školství, zde
nepřítomné paní Věra Dufková a Kateřina Šebková, nominaci rovněž přijaly, po případném zvolení
by navázaly na svou předchozí činnost v kulturním výboru. Před hlasováním byla dána možnost
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající sdělil, že nejprve se v souladu s jednacím řádem
bude hlasovat o protinávrzích.

Protinávrh Davida Kubelky k návrhu usnesení č. 12/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí členy finančního výboru Jana Vycha a Jana Říhu.

Výsledek hlasování: Pro: 3  Proti: 6  Zdrželi se: 0 Usnesení nebylo schváleno.

Návrh usnesení č. 12/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí členy finančního výboru Martina Landu a Jana Říhu.

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 Usnesení č. 12/1/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 13/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí členy kontrolního výboru Jakuba Novotného a Michala Straku.

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 Usnesení č. 13/1/2022 bylo schváleno.

Protinávrh Jana Říhy k návrhu usnesení č. 14/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí členy výboru územního rozvoje Martina Landu, Tomáše Hůlu, Jiřího
Pilného a Jana Říhu.
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Výsledek hlasování: Pro: 3  Proti: 6  Zdrželi se: 0 Usnesení nebylo schváleno.

Návrh usnesení č. 14/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí členy výboru územního rozvoje Martina Landu, Jakuba Novotného,
Jiřího Pilného a Jana Říhu.

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 Usnesení č. 14/1/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 15/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí členkami kulturního a školského výboru Věru Dufkovou a Kateřinu
Šebkovou.

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 1 Usnesení č. 15/1/2022 bylo schváleno.

Předsedající poblahopřál všem zvoleným předsedům a členům výborů nového zastupitelstva
obce a vyjádřil pozitivní očekávání budoucí konstruktivní spolupráce.

6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích)
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona
o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních
samosprávných celků, poskytována odměna ve výši dle předmětného nařízení, a to ode dne přijetí
tohoto usnesení, tedy počínaje dnešním dnem. Doplnil, že obec Tehov v uplynulém volebním
období překročila 1000 obyvatel a úpravy odměn uvolněných i neuvolněných zastupitelů tak dle
příslušného vládního nařízení doznají zhruba 10% nárůstu, který se však z téhož důvodu - nárůstu
počtu obyvatel - odráží i v nárůstu rozpočtových příjmů.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

(Pozn. zapisovatele: z podkladů zastupitelům viz nařízení vlády č. 318/2017 Sb. vyplývají tyto
maximální měsíční částky pro neuvolněné zastupitele: člen zastupitelstva 1805 Kč, člen výboru
3010 Kč, předseda výboru 3611 Kč.)

K. Ruszová: Doplňuji, že početní hranice obyvatel jsou 300, 600, 1000, 3000, atd. Pro členy výborů,
kteří nejsou členy zastupitelstva (týká se nyní 2 členek kulturního výboru) navrhujeme odměnu
1205 Kč, která je prostým rozdílem odměny ‘zastupitele - člena výboru’ a ‘zastupitele - nečlena
výboru’. Tedy bez odměny pro zastupitele.

D. Kubelka: To znamená, že se navýší významně rozpočtové výdaje?

Předsedající: Vzhledem k nárůstu obyvatel se navyšují i rozpočtové příjmy, během posledního
čtyřletého volebního období, kdy se odměny i při překročení početní hranice nenavyšují, počet
obyvatel vzrostl ještě o trochu více než 10%. V tomto smyslu tedy ke zvýšení zátěže rozpočtu
nedochází.

(Pozn. zapisovatele: Hranice 600 obyvatel byla překročena v roce 2009, hranice 1000 obyvatel v
roce 2019.)
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Návrh usnesení č. 16/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce, člena výboru, či předsedy výboru
v maximální výši dle platného znění příslušného nařízení vlády.

Zastupitelstvo obce Tehov stanoví odměnu pro členy výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva obce,
ve výši 1205,- Kč měsíčně.

Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního
zasedání zastupitelstva, nebo výboru jehož se zúčastnil.

Zastupitelstvo obce Tehov stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle
rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 1 Usnesení č. 16/1/2022 bylo schváleno.

7) Jmenování členů školské rady ZŠ Tehov
Předsedající uvedl bod a navrhl, aby členy školské rady Základní školy Tehov jmenované za obec
Tehov, která je jejím zřizovatelem, byli i nadále Kateřina Ruszová a Jakub Novotný.

Předsedající vyzval přítomné k podání případných dalších návrhů.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

K. Ruszová: Jen bych chtěla doplnit, že funkční období je tříleté a současné končí v říjnu 2022.
Počet členů rady je 6, třetinu volí ze svých řad učitelé, třetinu rodiče žáků a třetinu jmenuje
zřizovatel. V těchto dnech probíhají ve škole volby zbývajících 4 členů rady.

Předsedající vyzval nominované k přijetí nominací. Nominace byly přijaty.

Návrh usnesení č. 17/1/2022:
Zastupitelstvo obce Tehov po projednání jmenuje členy školské rady ZŠ Tehov Kateřinu Ruszovou a
Jakuba Novotného.

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 1 Usnesení č. 17/1/2022 bylo schváleno.

8) Jmenování člena školské rady ZŠ Světice
Předsedající: Obdobná situace nastává se školskou radou v ZŠ Světice, kde je zřizovatelem Obec
Světice, nicméně ze smlouvy o spolupráci uzavřené při společném budování druhého stupně této
základní školy vyplývá, že Světice jmenují za zřizovatele dva členy rady, z nichž jeden je na
doporučení obce Tehov. Dosud byla naším zástupcem ve školské radě paní místostarostka, nyní
navrhuji, aby zástupcem obce Tehov ve školské radě Základní školy Světice byl pan Martin Landa,
který o to projevil zájem a který má ve škole také děti.

Předsedající vyzval přítomné k podání případných dalších návrhů.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Předsedající vyzval nominované k přijetí nominací. Nominace byly přijaty.
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Návrh usnesení č. 18/1/2022:
Zastupitelstvo obce Tehov po projednání nominuje zástupcem obce Tehov do školské rady ZŠ
Světice Martina Landu.

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 Usnesení č. 18/1/2022 bylo schváleno.

9) Veřejná finanční podpora: 3. kolo žádostí
Předsedající uvedl bod a předal slovo paní místostarostce.

K. Ruszová: Ve třetím kole byly podány dvě žádosti, obě poměrně jednoduché, pokud bude nový
finanční výbor souhlasit, ráda bych, abychom o obou žádostech rozhodli již na tomto zasedání,
aby žadatelé věděli, s čím mohou počítat. Formální správnost obou žádostí jsme kontrolovali při
jejich podání na obecním úřadě a mohu konstatovat, že splnily formální náležitosti dle
schválených pravidel VFP.

První žádost podal Klub dětí a mládeže Čtyřlístek na podporu akce Nerf bitva v tehovském trial
parku, podobná akce proběhla již v minulém roce a měla poměrně kladný ohlas, zúčastnily se jí
desítky dětí z Tehova i okolních obcí. Žadatel požaduje VFP ve výši 4500,- Kč na pokrytí nákladů s
poskytnutím prostoru od obce, nicméně zároveň uvádí požadovanou plochu 2250,- m2. Cena
záboru na sportovní a kulturní akce pro mimotehovské žadatele je 1 Kč/m2, proto navrhuji
poskytnout podporu rovnou v této výši.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Proběhla krátká diskuse. Na zasedání nebyl přítomen zástupce žadatele.

Návrh usnesení č. 19/1/2022:
Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje veřejnou finanční podporu žadateli Klub dětí a
mládeže Čtyřlístek, z.s. na akci Velká Nerf bitva v Tehově 2022 ve výši 2.250,- Kč.

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 2  Zdrželi se: 0 Usnesení č. 19/1/2022 bylo schváleno.

K. Ruszová: Druhou žádost podává spolek Mraveniště a spočívá v pokrytí nákladů ve výši 19.990,-
Kč na nákup kvalitní sekačky pro údržbu trialového hřiště, kterou pro obec smluvně spolek
zajišťuje, nicméně domluvené zápůjčky techniky od obce se neosvědčily jako praktické, stále
dochází k dohadům při poruchách. Vlastní sekačka by tyto spory vyřešila.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Proběhla delší diskuse mezi zastupiteli i hosty zasedání o účelnosti poskytnutí podpory na nákup
sekačky, zda nebude sekačka využívána i jinde, co se stane při její poruše, jak se bude řešit
situace, kdy spolek ukončí smlouvu o spolupráci na péči o park, apod. Na zasedání nebyl
přítomen zástupce žadatele.

D. Hlouch: Konkrétní podmínky lze ošetřit smluvně. S úspěšným žadatelem o veřejnou finanční
podporu je vždy uzavřena smlouva, která lze upravit na konkrétní podmínky včetně termínů a
sankcí.

M. Straka: Vzhledem ke složitosti problému a vzhledem k tomu, že zde není přítomen zástupce
žadatele ke konkrétnímu projednání podmínek, navrhuji odložení bodu na příští jednání.
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Procedurální návrh č. 20/1/2022:
Zastupitelstvo obce Tehov přerušuje projednání žádosti o veřejnou finanční podporu žadatele
Mraveniště, centrum volného času Říčany, z.s. na akci Kvalitní sekačka pro údržbu parku, do
příštího jednání Zastupitelstva obce Tehov.

Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: 4  Zdrželi se: 1 Procedurální návrh nebyl schválen.

J. Pilný: Navrhuji tedy podporu snížit na polovinu. Přispět částkou 10.000Kč a nijak neomezovat
použití sekačky, nevymýšlet smlouvu, jak nám případně budou “vracet” sekačku, protože je složité
takové podmínky smluvně podchytit a není reálné je kontrolovat nebo vymáhat.

K. Ruszová: V dohodě o údržbě parku se počítalo s tím, že bude k dispozici obecní sekačka,
propočet nákladů (které každoročně obec poskytne zálohově a na konci roku jsou vyúčtovány)
nezahrnoval zajištění zahradní techniky ze strany spolku. Podle mého názoru by za polovinu buď
koupili nekvalitní sekačku, nebo žádnou, neziskový spolek zabývající se volnočasovými aktivitami
asi nemá k dispozici prostředky na účely nákupu zahradní techniky. Cílem je, aby se o park někdo
staral, našim technickým službám to ve vegetačním období uvolňuje velmi cennou kapacitu.

Návrh usnesení č. 20/1/2022:
Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje veřejnou finanční podporu žadateli Mraveniště,
centrum volného času Říčany, z.s. na akci Kvalitní sekačka pro údržbu parku ve výši 10.000,- Kč.

Výsledek hlasování: Pro: 1  Proti: 3  Zdrželi se: 5 Usnesení nebylo schváleno.

J. Vych: Navrhuji upravit usnesení tak, aby se zabránilo de facto zcizení obecního majetku, pokud
by došlo k ukončení péče o park ze strany žadatele. Dostanou zdarma sekačku a nic je
nezavazuje s ní pečovat o náš park.

Předsedající: Připomínky vyjádřené panem Vychem navrhuji ve formě úprav původního návrhu
usnesení.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Návrh usnesení č. 20/1/2022:
Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje veřejnou finanční podporu žadateli Mraveniště,
centrum volného času Říčany, z.s. na akci Kvalitní sekačka pro údržbu parku ve výši 19.990,- Kč s
tím, že sekačka bude sloužit pouze pro údržbu veřejných sportovních prostranství žadatelem v obci
Tehov a při jakémkoliv ukončení či omezení činnosti žadatele v obci Tehov bude technika pořízená
z poskytnuté finanční podpory darována poskytovateli - obci Tehov.

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 3  Zdrželi se: 0 Usnesení č. 20/1/2022 bylo schváleno.

10) Různé
Bez příspěvku.

-12/15-



Zápis č. 2022-01 z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 10. 10. 2022

11) Diskuze
Bez příspěvku.

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast na zasedání,
popřál všem mnoho sil do nadcházejícího volebního období,

a ukončil zasedání ve 22:07 hodin.

Přílohy zápisu

Příloha č. 1: Prezenční listina

Příloha č. 2: Slib člena zastupitelstva obce s podpisovým archem.

Přehled schválených usnesení
Usnesení č.1/1/2022:
Zastupitelstvo obce Tehov určuje zapisovatelkou Kateřinu Ruszovou a ověřovateli zápisu Martina
Landu a Jana Říhu.

Usnesení č. 2/1/2022:
Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění navržených úprav:

1) Složení slibu zastupitelů
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání
3) Schválení programu
4) Volba starosty a místostarosty
5) Ustanovení výborů zastupitelstva a volba jejich členů
6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2

zákona o obcích) a členů výborů
7) Jmenování členů školské rady ZŠ Tehov
8) Jmenování člena školské rady ZŠ Světice
9) Veřejná finanční podpora: 3. kolo žádostí
10) Různé
11) Diskuze

Usnesení č. 3/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje počet místostarostů na jednoho.

Usnesení č. 4/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon
funkce starosty a místostarosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.
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Usnesení č. 5/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí starostou Davida Hloucha.

Usnesení č. 6/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí místostarostkou Kateřinu Ruszovou.

Usnesení č. 7/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov zřizuje

a) finanční výbor jako tříčlenný,
b) kontrolní výbor jako tříčlenný,
c) výbor územního rozvoje jako pětičlenný,
d) výbor pro kulturu a školství jako tříčlenný.

Usnesení č. 8/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí předsedkyní finančního výboru Marcelu Konečnou.

Usnesení č. 9/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí předsedou kontrolního výboru Jiřího Pilného.

Usnesení č. 10/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí předsedou výboru územního rozvoje Davida Hloucha.

Usnesení č. 11/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí předsedkyní výboru pro kulturu a školství Kateřinu Ruszovou.

Usnesení č. 12/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí členy finančního výboru Martina Landu a Jana Říhu.

Usnesení č. 13/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí členy kontrolního výboru Jakuba Novotného a Michala Straku.

Usnesení č. 14/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí členy výboru územního rozvoje Martina Landu, Jakuba Novotného,
Jiřího Pilného a Jana Říhu.

Usnesení č. 15/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov volí členkami kulturního a školského výboru Věru Dufkovou a Kateřinu
Šebkovou.

Usnesení č. 16/1/2022
Zastupitelstvo obce Tehov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce, člena výboru, či předsedy výboru
v maximální výši dle platného znění příslušného nařízení vlády.

Zastupitelstvo obce Tehov stanoví odměnu pro členy výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva obce,
ve výši 1205,- Kč měsíčně.

Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního
zasedání zastupitelstva, nebo výboru jehož se zúčastnil.
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Zastupitelstvo obce Tehov stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle
rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.

Usnesení č. 17/1/2022:
Zastupitelstvo obce Tehov po projednání jmenuje členy školské rady ZŠ Tehov Kateřinu Ruszovou a
Jakuba Novotného.

Usnesení č. 18/1/2022:
Zastupitelstvo obce Tehov po projednání nominuje zástupcem obce Tehov do školské rady ZŠ
Světice Martina Landu.

Usnesení č. 19/1/2022:
Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje veřejnou finanční podporu žadateli Klub dětí a
mládeže Čtyřlístek, z.s. na akci Velká Nerf bitva v Tehově 2022 ve výši 2.250,- Kč.

Usnesení č. 20/1/2022:
Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje veřejnou finanční podporu žadateli Mraveniště,
centrum volného času Říčany, z.s. na akci Kvalitní sekačka pro údržbu parku ve výši 19.990,- Kč s
tím, že sekačka bude sloužit pouze pro údržbu veřejných sportovních prostranství žadatelem v obci
Tehov a při jakémkoliv ukončení či omezení činnosti žadatele v obci Tehov bude technika pořízená
z poskytnuté finanční podpory darována poskytovateli - obci Tehov.

Zápis byl vyhotoven dne 10. 10. 2022

Zapisovatel: Kateřina Ruszová

Ověřovatelé: Martin Landa

Jan Říha

Starosta obce: David Hlouch
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